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Slovo starostky
Vážení a milí spoluobčané,

jaro konečně dorazilo a v naší vesnici je to znát. Proběhlo a stále probíhají 
prořezávky a kácení nemocných stromů. Techničtí pracovníci jezdí celé dny, sváží 
větve i kmeny a práce je to fakt těžká. Vyřezávalo se v Krsicích, Čimelicích, 
vyřezalo se spoustu křovisek i na Větrově. Po mnoha letech, už mi pár let je a 
takovou velkou změnu nepamatuji, se největší změny dočkal zámecký park. Dělníci 
z lesní správy se do toho opravdu obuli a žáci naší školy zas okamžitě vyrazili na 
úklid a nasbírali neuvěřitelných osm pytlů odpadků.  Výbornou spoluprací vznikla 
moc pěkná relaxační zóna. Někteří z vás mi říkali, že ani nevěděli, že je v parku 
tolik laviček . Teď skvěle dohlédnete z jednoho koutu parku až na druhý. Jak to tak 
bývá, vždycky jsou dva pohledy. A tak ten první je čistota v parku, snad konec 
partiček s bouchajícími kuličkami ve dvě hodiny ráno, a ten druhý pohled – zmizelo 
spoustu míst, kde se schovávali ptáci a drobní živočichové. A to je také pravda. 
Z toho důvodu však zůstaly vzrostlé túje, zeravy a spousty pěkných keřů po celém 
parku.    Dvěma rozdílnými pohledy se můžeme podívat v životě na cokoliv…  

   V dubnu se také rozběhla II. etapa výměny svítidel v Čimelicích a Krsicích. Práce 
by měly být hotové do srpna. Stejně tak od dubna v ulici u nádraží začala 
rekonstrukce kanalizace a výstavba veřejného osvětlení v délce celé ulice. 

  Těsně před Velikonocemi proběhla tradiční akce Vítání jara. Děti z MŠ a ZŠ 
skončily se zimou, zatančily a zahrály, vynesly smrtku a pustily ji po vodě. Večer 
tanečky předvedly ještě na tradičním setkání seniorů na Hvížďalce. Celým 
odpolednem a večerem prováděla Jindřiška Lopatová. Po dobré večeři, kávičce a 
zákusku od Milušky Koliasové se rozběhla volná zábava. Vyprávění, společné 
zážitky a samozřejmě tanec. Tak to má být. Na chvíli se umět zastavit a 
popovídat…

   Moc ráda bych Vás všechny pozvala na společenské akce v našich obcích. Určitě 
to jsou čarodějnice v Krsicích a Čimelicích. V Čimelicích se bude pivo točit 
v prostorách cukrárny a o buřtíky a chleba se postará obec v obou vesnicích. 
Velkou akcí bude Vítání prázdnin. To se bude konat v pátek 20.6. Akci pořádá SK 
SIKO, obec Čimelice, naši hasiči a chovatelé zase na Panské. Odpoledne bude 
plné her a disciplín, skákací hrad tentokrát zapůjčí EG.D s.r.o., přĳede i koňský 
povoz pro děti  a večer bude taneční oldies i současné hity. Přĳďte s námi pobýt...  

    Na tento čas Vám přeji, ať Vás sluníčko vytáhne ven a  vykouzlí Vám úsměv na 
tváři!

Mgr. Šárka Hrdličková
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Naši 
jubilanti

Vítání 
občánků

V březnu slavili paní Jitka Nosková 65 let, 
pan Josef Vaňáč 65 let, 
paní Marie Mrákotová 70 let, 
pan Jozef Beniska 75 let, 
paní Helena Vaisová 80 let, 
pan Karel Hrdlička 80 let, 
paní Annastazie Jedličková 89 let, 
paní Miluše Mazancová 91 let. 

V dubnu slaví pan Josef Hála 60 let, 
paní Mária Stojková 65 let, 
paní Lenka Hálová 65 let, 
pan Josef Vála 75 let, 
paní Marie Opavová 75 let, p
aní Jaroslava Ševčíková 75 let, 
pan Jiří Opava 80 let.

Kopřiva
Jindřiška Lopatová

Jako k plevelu se k ní chováme, 
její přednosti všechny neznáme.
Je královnou jarních bylinek, 
jí se kořen, stonek i lupínek.
Ze zahrádek jsme jí vymýtili, 
mezi plevele ji zařadili.
Sama se nikomu nenabízí, 
rozumný však ten, kdo jí sklízí.

Nepotřebuje naší péči, 
sama od sebe umí léčit.
Kopřivu dvoudomou učme se znát, 
bude nám ráda zdraví darovat.
Hrníček čaje po dlouhé zimě, 
ulehčí tělu po časté rýmě.
Pročistí naše ledviny i krev, 
na to velkou sílu má jako lev.

Také obsah cukru v krvi sníží, vyčistí, 
co do těla se plíží.
Na alergie bývá často bič, 
pár čajů z jara odhání je pryč.
Na revma i cévy na nohou, 
tinktury z kopřivy pomohou.
Zkrátka kopřiva je velký dar, 
co nám všem lidem Vesmír daroval.

Brzy z jara vždycky se objeví, 
proto jí sbírej milý příteli.
Když měsíc ubývá, čaj popíjej, 
v květnu na sušení list nasbírej.
I v zimě kopřivové pitíčko
podpoří chatrné zdravíčko.
Do nádivky hrst kopřiv přidávej, 
špenát z nich často si udělej.
Přidat můžeš i hrst bršlice či namazat si 
chleba krajíce,
jarním plevelem hustě posypat 
a sílu zdraví můžeš rozdávat.

Opustili 
nás
V únoru zemřel pan Pavel Volf, bylo mu 56 
let. 
V březnu opustila své nejbližší paní Marie 
Janotová, bylo jí 92 let. Děkujeme, 
Maruško, za všechny dorty a svatební 
koláčky, které jste pekla s láskou a potěšila 
tak mnoho rodin.
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Je tu jaro přátelé, slavme 
proto vesele.

Všem jubilantům i všem 
narozeným v těchto krásných 

měsících přejeme hodně 
zdraví a jarní pohody.

Jindřiška Lopatová
Foto: Miloslav Pivoňka

Vítání občánků se konalo v pátek 14. 
března. Starostka obce Šárka Hrdličková 
spolu s předsedkyní sociální komise 
Jindřiškou Lopatovou přivítaly Kamilu 
Fialovou, Amálii Lukáčovou, Sebastiena 
Kubece, Ellu Kutílkovou. Slavnostním 
obřadem provázela předsedkyně komise, 
vřelý a dojemný projev pronesla starostka 
obce, která má k dětem hezký vztah a vždy 
si některé z dětí pochová. V podání paní 
Ivanky Valové, Emičky a Davídka zazněly 
překrásné melodie a veselé písničky. Vítání 
se konalo v den březnového úplňku a 
každé z vítaných dětí reagovalo po svém. 
Od broukání po něžné doteky Kamilky a 
Amálky. Obě se narodily v červnu ve 
znamení Blíženců. Vítání je opravdu 
sblížilo. Sebastien byl trochu plačtivý a 
nejmenší Ellinka obřad prospala. Pohodové 
odpoledne zakončilo fotografování rodin 
panem Pivoňkou. Po nemoci byla 
dodatečně přivítána Viktorie Tatligilová.



5

Kácení stromů na chatovišti
V letošním předjaří jsme se zaměřili na 
stromy, které by mohly způsobit problém při 
silném větru nebo dešti.  Takové stromy 
nahlásili naši občané na chatovišti u 
rybníku Stejskal. Tam došlo nakonec na 
deset stromů. U Selského rybníka tři stromy 
a v Krsicích čtyři. Všechny stromy pokáceli 
stromolezci. Nebylo možné se k nim totiž 
dostat z plošiny a bylo potřeba je kácet po 
částech a opatrně spouštět dolů. Nesmělo 
dojít k poničení nemovitostí.

Dění v obci

Mgr. Šárka Hrdličková

Letošní dětský maškarní rej připadl hned na 
1. března. Přestože ve školce řádily 
neštovice a ve škole zas chřipka, sešlo se 
na šedesát masek. Což bylo velké příjemné 
překvapení. Akci pořádala obec Čimelice, 
diskotéku a soutěže zajišťoval pan Pavel 
Justich. Děti soutěžily v přískoku na 
gumových zvířátkách, v usazované, kdy 
musely prasknout balonek při sezení, 
v tančení s balonkem nebo třeba v jízdě na 
velkých plyšových koních. Vyhlášena byla 
soutěž o nejlepší masku. Na třetím místě se 
umístil OREL, který přiletěl od Devátých, na 
druhém pak Hulk, který přišel od Machovců 
a první místo obsadila skupina černoušků, 
kteří k nám dorazili snad rovnou z Afriky, 
určitě přišli od Žáků. K vidění byla spousta 
krásných masek a vybrat tři byl vážně tvrdý 
oříšek. Potkat jste tu mohli roztomilou 
mrňavou žabičku, víly, princezny, dokonce i 
policisty, včelky, Minnie, vojáky, námořníky.
.. První tři masky obdržely volné vstupenky 
do kina Portyč nebo Divadla A. Dvořáka 
v Příbrami. Všechny děti pak obdržely 
poukázku na hranolky. O legraci nebyla 
nouze. Dětské úsměvy zářily všude. 
Zkrátka všichni si to užili.

Dětský maškarní rej

11. ples jihočeských starostů
7.3.2025 se konal v Českých Budějovicích  
už 11. PLES JIHOČESKÝCH STAROSTŮ. 
Tentokrát se na Čimelice usmálo štěstí a 
v hlavní tombole vyhrála naše obec poukaz 
na 50.000,- Kč od firmy Čevak a.s. na 
stavební práce. Protože budeme letos 
opravovat kanalizaci u nádraží a rozpočet 
je 3.500.000 Kč, tak tento poukaz určitě 
přĳde vhod. Dobrá každá kapka.
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Začátkem března se dočkal úklidu „z 
gruntu“ také potok u sádek. Zde techničtí 
pokáceli plno náletových dřevin a křoví. 

Mgr. Šárka Hrdličková

Vymýcení kolem potoku Spojili jsme síly

Setkání s hejtmanem Kubou

V březnu se dočkal park obrovské 
prořezávky. Podle starých fotografií de 
facto získal podobu z konce šedesátých let 
minulého století. Lesní správa Orlík nad 
Vltavou se skutečně parádně postaral. 
K nim se připojili žáci druhého stupně 
základní školy a odpadky, které se vylouply 
z křoví, poctivě sbírali. Zaplnili osm velkých 
pytlů. Našli tu od  PET lahví po rozbitý gauč 
snad všechno. Důraz byl kladen na 
hygienické pomůcky a bezpečnost. Všichni 
žáci měli z úklidu a vyčištění upřímnou 
radost  

V březnu proběhla kontrola krovu a zvonice 
v kapli v Krsicích.  Po kontrole přímo na 
místě je nyní zpracovávána zpráva o 
potřebných opravách včetně cenové 
nabídky. Potřeba bude zřejmě výměna 
některých částí krovu a střešní krytiny tašek 
bobrovek. Pokud by se mezi Vámi našly 
dobré duše, které mají třeba doma pěkné 
bobrovky složené a víte, že už je nebudete 
potřebovat, ozvěte se.

V pátek 28.3. měli možnost všichni 
starostové okresu Písek setkat se 
s vedením Jihočeského kraje a panem 
hejtmanem Kubou, který informoval o 
úspěšné stavbě D4, probíhající stavbě D3, 
vzrůstajícím provozu letiště České 
Budějovice, zdravotnictví na Písecku. 
Cílem kraje je zkrátit dobu léčení a 
přitáhnout do kraje pediatry. Největší 
problém s dostupností pediatrů a zubařů 
mají jižnější části našeho kraje. Jako první 
v republice byla v našem kraji spuštěna 
telemedicína. Laicky řečeno, zde si můžete 
říci o vyšetření, radu a recept přes telefon. 
Zástupce kraje David Štojdl přiblížil 
současný stav v jednání o přechodu 
nepedagogů ze škol pod zřizovatele. Lucie 
Kozlová pak přidala příspěvek o sociální 
politice kraje. Z našeho pohledu velmi 
důležitým byl pan Tomáš Hajdušek, který 
má na starosti krajský investiční fond. Zde 
mohou obce požádat o dotaci na stavby, na 
které nejsou vypsané dotační tituly. My se 
pokusíme právě na krajský investiční fond 
požádat se stavbou čimelického mostu 
přes řeku Skalici. Projekt jsme zadali vloni 
a bude hotový letos. Musím říci, že celá 
debata byla velmi přínosná, nesla se 
v příjemném duchu a všichni jsme měli 
možnost nastolit problémy, co nás trápí a 
kde bychom potřebovali pomoc kraje. 

V březnu proběhl další sběrný den. A letos 
to byl podle všech zaměstnanců skutečně 
fičák… Kontejnery byly přistaveny 
k hasičárně v úterý. V pátek tak byly do 
poloviny plné. A co teprve v sobotu. Jedno 
auto střídalo druhé a velkoobjemový odpad 
se jen vršil. Rozhodně je na tom vidět 
hodně pozitivního – totiž to, že jsme si 
skutečně zvykli takový odpad soustřeďovat 
v dané dny a do kontejnerů. Nikoliv 
vyhazovat do přírody nebo prostě to nechat 
někde po obci. A za to všem DÍKY. Velké 
díky patří také technickým zaměstnancům 
obce, hasičům Čimelic a hasičům Krsic.

Další, co funguje dobře, je úložiště 
bioodpadu v Hlinovkách. Vyvážet sem 
můžeme větve, listí, pařezy, zkrátka 
bioodpad ze zahrad. Otevírací doba bude 
stejná jako vloni. Středa odpoledne a 
sobota dopoledne.

Sběrný den Kaple v Krsicích

Cesty na Větrově
Letošní zima nám přála. Tak se už v únoru 
a březnu mohli naši techničtí zaměřit na 
cesty 
na Větrově. Všechny dřeviny a křoví, které 
překáželo, pokáceli a vše parádně uklidili. 
V březnu už kolem těchto cest vykvetly 
krásně sněženky.                                                                                                           
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Mgr. Šárka Hrdličková

Velikonoční dílničky

Fotka roku 2024

Těsně před Velikonocemi pořádala 
společně obec a základní škola akci 
Velikonoční dílničky. Základní škola 
poskytla prostor krásné prosvícené vstupní 
haly a zařízení a obec vše ostatní. Dorazil 
neuvěřitelný počet dětí s rodiči. Protože to 
byly první dílničky, doufali jsme, že přĳde 
alespoň dvacet dětí. Jaké bylo naše 
překvapení, když jsme viděli skutečně 
narvaný celý prostor. Děti přecházely mezi 
čtyřmi stanovišti a všude měly co vyrábět. 
První stanoviště – to byla paní Martina 
Lukešová  s výrobou a zdobením kraslic. 
Druhé stanoviště obsadila paní Miluška 
Koliasová se zdobením velikonočních 
perníčků. Na třetím stanovišti se dětem 
věnovala paní Blanka Koudelková 
s výrobou voskových zápichů a svíček. Na 
čtvrtém stanovišti si děti vyráběly zápichy 
nebo malovaly dřevěná vajíčka a zajíčky se 
Šárkou Hrdličkovou. Venku bylo krásně, 
v hale byla skutečně pěkná atmosféra a 
dobře se bavili všichni. Každé dítko si 
odnášelo spoustu výrobků a velikonočních 
dekorací. Akce byla pro všechny zdarma, 
protože nám na ni přispěl sponzor. 
Děkujeme. Velice děkujeme všem dámám, 
které se dětem věnovaly a všem, kteří si 
s námi odpoledne přišli užít. 
Kdo to nestihl, určitě si nenechte za rok ujít 

Do konce března naši spoluobčané mohli 
posílat fotografie do soutěže Fotka roku 
2024. Fotografií se sešlo mnohem mnohem 
více než o rok dříve. Ze všech jsme vybrali 
favority a ty uveřejnili na našem webu. 
Vy jste pak mohli do 15. dubna vybrat tu 
nejhezčí. Obdrželi jsme spoustu hlasů a 
jejich sečtením jsme zjistili, že 

vítězem je fotografie č.8.

Na fotografii je zachycen pohled z nové 
hráze Bisingrovského rybníku na 
Bisingrovský dvůr. Šťastný výherce získává 
dárkový poukaz na večeři pro dva ve 
Schwarzenberském panském dvoře 
v Krsicích. V této kamenné tvrzi  se 
setkávali lidé už od roku 1617. Největší 
rozmach zažila koncem 19. století. Teď si 
sem můžete zajít na výborné jídlo a pití. 
Využít krásný areál k firemní akci, svatbě a 
úplnou novinkou je rozvoz jídla. Službu 
poskytuje Dvůr od úterý do pátku od 15 do 
19,30h. Takže až se Vám nebude chtít vařit, 
zavolejte pro výborné jídlo do Dvora 

Vítězi gratulujeme!
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Obec Čimelice 
má novou 

emailovou adresu: 
obec@cimelice.cz

Na www.cimelice.cz v 
sekci Život v obci, 
podsekce Kroniky, 

významné osobnosti 
máte možnost pročítat 
kroniky naší obce od 

roku 1929. Obec 
nechala tyto důležité 

prameny zdigitalizovat a 
zveřejnit.

Setkání seniorů a školní slavnost
Na Škaredou středu se opět spojily síly 
obce a školy na školní slavnosti Vítání jara 
a vynášení smrtky. Před polednem se sešla 
celá škola za sportovní halou. Třetí třída si 
tradičně připravila tanečky a zpívánky pod 
vedením paní učitelky Pouchové. Pěvecký 
sbor řídily paní učitelka Filipová a Počtová. 
Program byl složený z tanečků od Zlaté 
brány po Holku modrookou. Sbor zas 
nacvičil moderní písničky a program 
doplnily flétničky. Pak následovalo 
vynášení smrtky. Vynesli ji do Pivovarského 
rybníka, pod dohledem hasičů byla 
zapálena a utopena. Velkým potleskem 
přivítali jarní teploty 26 stupňů. Odpoledne 
ještě jednou celý program zazněl na akci 
Setkání seniorů. Ten byl pod taktovkou paní 
Jindřišky Lopatové, která se každoročně o 
akci stará. Uvedla ji pěkným projevem a 
milou vzpomínkou na ty, kteří se ještě vloni 
účastnili. Děkujeme. Děti ukázaly našim 
seniorům a příbuzným krásný program plný 
tradic. Byly velmi úspěšné. Senioři tu byli 
z Čimelic, Krsic a Větrova. To je dobře, že 
se tak dokážeme pobavit společně. 
K večeři se podával řízek s bramborovým 
salátem. Děkujeme Jirkovi Fouskovi a jeho 
rodině za skvělou přípravu a obsluhu. 
Následoval dortík a kávička. O dortíky se 
postarala Miluška Koliasová. Děkujeme. 
Své slovo pronesla také paní starostka. Ta 
seznámila s akcemi plánovanými na letošní 
rok a zodpověděla zvídavé dotazy. Dalším 
bodem programu byl taneční večer. O 
hudbu se postaral tradičně Petr Vašek. 
Děkujeme. Všichni se výborně bavili na 
parketu nebo u stolů. Probrali své zdraví, 
rodiny, zájmy, plány atd atd atd. Celý 
večírek doplnila ještě velikonoční výstava 

kraslic, perníčků, pletených a háčkovaných 
velikonočních dekorací od paní Lopatové, 
Lukešové, Jonákové, Knížkové a 
Koliasové. Zkrátka takový krásný den 
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Dění ve školce
Čteme dětem
V rámci programu Čteme dětem a 
spolupráci mateřinky se základní školou 
navštívili po dvakráte třídu předškoláků žáci 
čtvrté třídy-Michal Potůček, Matěj Maličký, 
Madlenka Vaněčková a žákyně páté třídy-
Edita Brejchová, Madeline Hoblíková, 
Marie Linhartová a Emma Nosková za 
doprovodu vychovatelky Martiny Říhové, 
aby dětem předvedli, jak se ve škole naučili 
číst. Žáci čtvrté třídy četli pohádku 
Zázračná víla Evelína z knihy Od pohádky 
k pohádce a žákyně páté třídy známou 
pohádku Locika z knihy 5minutové pohádky 
před spaním. Děti seděly v půlkruhu na 
koberci a žáci se ve čtení postupně střídali. 
Jejich přednes byl zřetelný, jasný a plynulý. 
Na závěr jsme pohádku s předškoláky 
rozebrali, abychom se přesvědčili, jak byli 
při poslechu pozorní. Všem žákům jsme za 
vzorové čtení poděkovali potleskem a 
odměnili sladkostí. Pro všechny to bylo 
příjemné zpestření a těšíme se na další 
návštěvy žáků v naší mateřince. 

Návštěva předškoláku v I. třídě ZŠ 
Třída Motýlků navštívila 1. třídu ZŠ 
v Čimelicích. Budoucí prvňáčky mile 
přivítala paní učitelka Václava Karasová. 
Nejprve se předškoláci paní učitelce 
představili, pozdravili se se svými 
kamarády, prohlédli si výzdobu a vybavení 
třídy. Žáci 1. třídy dětem předvedli, jak umí 
číst, přednášet a zpívat. Akce se dětem 
velice líbila a všichni se už do školy moc 
těší. Paní učitelce děkujeme za spolupráci 
a ukázky výuky.

Zdravé stravování
Do školky nás přĳela navštívit paní Bc. 
Linda Schaffarz, která dětem mateřinky 
přiblížila formou pohádkového příběhu 
„Skřítka Vítka“ základy zdravé výživy. 
Pásmo bylo protkáno interaktivními 
praktickými úkoly, do kterých byli všichni 
aktivně zapojeni. Určovali duhy ovoce a 
zeleniny, třídily potraviny na zdravé a 
nezdravé, seznámili se důležitými vitamíny 
pro lidské tělo a dozvěděli se proč jsou pro 
nás některé potraviny nezdravé, a které 
naopak Akce se dětem líbila a domů si 
odnesly cenné poznatky o zdravé výživě.
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Návštěva obecní knihovny
Třída Včelek a Motýlků navštívila v rámci 
měsíce knihy místní knihovnu, kde je mile 
přivítala paní Miroslava Počtová, místní 
knihovnice. V krátkosti děti seznámila 
s uspořádáním knih v knihovně a s pravidly 
půjčování knih. Ukázala dětem několik 
známých dětských knih, kdy děti podle 
obrázků určovaly, o jakou knihu se jedná. 
Následně si děti mohly prohlédnou 
vystavené dětské knihy. Návštěva obecní 
knihovny se všem líbila, děti byly 
obohaceny o nový zážitek. Na závěr 
návštěvy obdrželi všichni od knihovnice 
sladkou odměnu. Paní Počtové moc 
děkujeme.

Jaro je tady
Třída Mravenečků si zahrála na zahradníky. 
Nejprve paní učitelka Petra Buchtová 
dětem ukázala vyklíčené stonky hrášku, 
které mohly i ochutnat. Následně dětem 
vysvětlila, co všechno je potřeba, aby 
semínko vzklíčilo, a jaký je správný postup 
při sázení. Pak si každý sám do 
ozdobeného kelímku nandal zem a vsadil 
zrnko hrachu. Naplněné a označené 
kelímky zalili a vystavili na okno, aby mohli 
pozorovat klíčení. Práce s hlínou se všem 
líbila.

Návštěva zámecké zahrady
Třída Motýlků se vydala do Zámecké 
zahrady v Čimelicích na prohlídku jarních 
prací. Všichni měli možnost vidět různé 
výsevy, roubování okurek, sázení 
sazeniček do košilek, vázání květin a práci 
u hrnkovacího stroje. Návštěva zahrady se 
dětem líbila.

Vyšetření zraku
1. dubna navštívila mateřinku 
zdravotnická firma PRIMAVIZUS, která 
provedla u dětí screeningové vyšetření 
zraku. Jde o projekt Preventivní vyšetření 
zraku předškolních dětí. Firma poskytuje 
zdravotní péči v oboru optometrie a 
ortoptika. Zaměřuje se na nápravu očních 
vad u dětí jako je dalekozrakost, 
krátkozrakost, astigmatismus nebo šilhání.
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Divadlo
V březnu měly děti možnost shlédnout 
divadelní pohádku „Princové jsou na draka“ 
v podání herců divadla Kolem.

Návštěva ZZS v Čimelicích dne 3. dubna
V rámci seznamování dětí s částmi 
lidského těla, orgánů, smyslů, nemocí a 
úrazů navštívila třída Včeliček a Motýlků 
Čimelické mateřinky Zdravotnickou 
záchrannou službu v Čimelicích, kde je mile 
přivítali záchranáři. V krátkosti děti 
seznámili s tím, kdy volat záchranku, jaké 
číslo vytočit a co je třeba záchranářům 
sdělit, aby se včas mohli dostavit 
k pacientovi, který potřebuje naléhavou 
pomoc. Poté měly děti možnost si 
prohlédnout vybavení sanitky, poslechnout 
si činnost srdíčka pomocí fonendoskopu, 
sledovat činnost srdce na monitoru a 
pochovat si plyšáka Kryštůfka, kterého mají 
záchranáři v sanitce pro malé děti, aby se 
nebály. Také si vyzkoušely, jak se sedí 
v sanitce, jak se zapíná houkání, blikání, a 
jak to v kabině vypadá. Akce se všem moc 
líbila a děti byly obohaceny o nové prožitky. 
Velké poděkování patří oběma 
záchranářům za ochotu a milý přístup 
k dětem a za Kryštůfka, kterého nám 
věnovali.

Připravované akce na duben
Divadelní představení pohádky „Jak skřítek 
málem zaspal jaro“ v podání herců divadla 
Kos z Českých Budějovic.    
Velikonoce v mateřince – seznámení se 
zvyky a tradicemi, malování vajíček 
voskovou technikou a jiné.   

Vynášení Morény ve spolupráci se základní 
školou.                    
„Od ovečky ke svetru“ vzdělávací program 
pod vedením paní Blanky Koudelkové, ve 
kterém děti seznámí s chovem ovcí, jejich 
vlnou, finálními výrobky a praktickými 
ukázkami.    
Historicky zábavný a výukový pořad 
umělecké Agentury Pernštejni v restauraci 
Na Hvížďalce.    

Stavění májky v mateřince a seznámení se 
zvyky a tradicemi filipojakubské noci. 
Čarodějnické rojení – zábavný program
pod vedením Jiřího Počty z FunActiviti.

Zdravá 5
Mateřskou školu navštívila lektorka 
Veronika Kopřivová z Nadačního fondu 
Albert se zábavným výukovým programem 
o zdravém stravování. Jednalo se o 
pohádkový příběh Binga a Báji, kteří se 
chystali na oslavu narozenin. Pomocí 
tohoto příběhu se děti zábavnou formou 
učily základy zdravého stravování. Během 
celého programu děti aktivně 
spolupracovaly na příběhu pomocí 
interaktivních pracovních úkolů např: dojet 
autobusem na nákup, vybrat potraviny, 
které tělu prospívají, a které ne, uskladnit 
jednotlivé potraviny do lednice nebo spíže, 
přiřadit makety potravin na obrázek dle 
pokynů lektorky atd. Během příběhu se 
dozvěděly, proč bychom měli jíst dostatek 
ovoce, zeleniny a určité potraviny? Proč je 
důležitý pohyb na čerstvém vzduchu a 
v přírodě? Společně s lektorkou si 
zazpívaly a zatančily. Na závěr programu si 
děti zhotovovaly špízy ve tvaru panáčka, 
lodičky, činky a korálků z nakrájeného 
ovoce, zeleniny a sýra. Poté si na svých 
výtvorech pochutnaly. Akce se dětem líbila 
a bylo to pro ně příjemné zpestření 
dopoledne v mateřince.
Každá třída získala na konci programu 
plakát s výživovým talířem a obrázkem 
dětského těla znázorňujícím vliv určitých 
potravin na jednotlivé části těla a knihu 
Zdravá 5.

Jitka Nosková

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY NA ŠKOLNÍ 
ROK 2025/2026:

Den otevřených dveří a zápis dětí na školní 
rok 2025/2026 se v mateřské škole uskuteční 

v době od 5. 5.  – 6. 5. 2025.
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Dění ve škole

Výtvarná výchova 
Žáci 2. a 3. třídy rádi kreslí a malují. 
Některé jejich práce posíláme do výtvarné 
soutěže „Namaluj si venkov“, kterou pořádá 
Spolek pro obnovu venkova ČR v Praze.
Ze tří témat jsme si vybrali témata „Život na 
statku“ a "Procházka v přírodě".

Mgr. Ivana Zieglerová

Mgr. Marie Filipová

Masopustní průvod
Při hodinách PC žáci 5. třídy vyrobili masky 
a obešli všechny třídy na škole. Průvod 
předvedli i dětem z mateřské školy.

Tonda obal na cestách
K žákům se po roce vrátil program Tonda 
obal na cestách. Jedná se o program firmy 
Eko-kom, a.s., ve kterém se žáci učí, jak 
správně třídit odpady a seznamují se 
s možnostmi recyklace odpadu. Program 
byl doplněn soutěžemi na rozpoznávání 
správných kontejnerů. Všichni dostali 
drobné ceny.

Praha hravě 24.2.2025
Žáci 6. třídy se zúčastnili výukového 
programu „Praha hravě“ s názvem „Stará 
Praha a my“.
Akce se odehrála na Střeleckém ostrově, 
kde si žáky paní instruktorka rozdělila do 
šesti skupin, každá skupina dostala měšec 
a za správné odpovědi dostávali mince. 
Žáci odpovídali na zvídavé otázky, 
zpracovávali křížovky, hádali i tipovali.
Program se moc líbil a 90 minut uteklo 
velmi rychle, obzvláště i díky krásnému 
jarnímu počasí.
Výlet byl doplněn o vycházku po Královské 
cestě od Obecního domu až ke Karlovu 
mostu a o návštěvu v nákupním centru 
Nový Smíchov.

Andersenova noc
V pátek 28.3. jsme se s devíti žáky 4. třídy 
sešli v 19 hodin ve škole. Nastala 
Andersenovská noc. Četli jsme několik 
příběhů z knihy Sempré Gossinyho 
Mikulášovy prázdniny. Hans Christian 
Andersen byl zastoupen pohádkou 
Pastýřka a kominíček. Hráli jsme několik 
her. Nejvíce se líbila Kimovka připravená ve 
ztemnělých chodbách školy. Pustili jsme si 
několik pohádek a šli spát. V 5 ráno už jsme 
venku naslouchali zpěvu ptáků. 
Následovalo ještě několik her a v 7 ráno 
jsme se rozešli. Tato akce se všem 
zúčastněným velmi líbila.

Školáci v mateřince
V rámci spolupráce mateřinky se základní 
školou navštívili třídu předškoláků  žáci 
čtvrté třídy - Michal Potůček, Matěj Maličký 
a Madlenka Vaněčková, aby dětem 
předvedli, jak se naučili ve škole číst. Při 
čtení pohádky Zázračná víla Evelínka se 
postupně střídali. Děti seděly v půlkruhu na 
koberci a se zájmem poslouchaly. Na 
závěr jsme žáky za čtení odměnili sladkostí 
a poděkovali jim potleskem. Pro děti to 
bylo zajímavé zpestření činnosti 
v mateřské škole.

Karneval ve družině
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Matematický klokan
Informace o soutěži
Mezinárodně koordinovaná
soutěž Matematický klokan byla vytvořena 
podle obdobné soutěže, která byla 
v osmdesátých letech minulého století 
pořádána v Austrálii. Od roku 1991, kdy se 
konal první ročník ve Francii, se rozšířila do 
zemí Evropy a postupně i na další 
kontinenty. V roce 2016 se již této soutěže 
účastnilo přes 6 milionů soutěžících z více 
než 60 zemí celého světa sdružených v 
asociaci Kangourou sans frontieres, jejíž 
koordinační centrum je v Paříži. V ČR se 
soutěž Matematický klokan konala poprvé v 
roce 1995. Pořadatelem Klokana v ČR je 
Jednota českých matematiků a fyziků ve 
spolupráci s Katedrou algebry a geometrie 
Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci a Katedrou 
matematiky Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci.
Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 
kategorií: Cvrček (2.-3. třída ZŠ), Klokánek 
(4.-5. třída ZŠ), Benjamín (6.-7. třída ZŠ), 
Kadet (8.-9. třída ZŠ), Junior (1.-2. ročník 
SŠ) a Student (3.-4. ročník SŠ). Soutěží se 
ve všech krajích naší republiky v jednom 
termínu, obvykle v pátek po třetím 
březnovém čtvrtku, takže žáci a studenti 
absolvují školní, oblastní, republikové a 
vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici. Ve 
všech kategoriích soutěžící řeší soubor 
testových úloh ve stanoveném čase, 
přičemž vybírá jednu z pěti nabízených 
možností řešení. Úlohy jsou seřazeny ve 
třech skupinách podle obtížnosti, za 
správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 
nebo 5 bodů, za špatnou odpověď se mu 
jeden bod strhává. Aby soutěžící 
nedosahovali záporných výsledků, 
dostávají do vínku takový počet bodů, kolik 
je v kategorii úloh.

Výsledky žáků ZŠ a MŠ Čimelice podle 
kategorie.

Kategorie Cvrček (2. a 3.třída)

Kategorie Benjamin (6. a 7.třída)

Kategorie Kadet (8. a 9.třída)

Pořadí Příjmení Jméno Body Třída

1. Zemková Viola 92 9

2. Polívková Barbora 85 8

3. Korytář Stanislav 83 8

Kategorie Klokánek (4. a 5.třída)

Pořadí Příjmení Jméno Body Třída

1. Linhart Antonín 73 3
2. Cvrková Barbora 61 3

3. Nosková Anna 60 3

Pořadí Příjmení Jméno Body Třída

1. Linhartová Marie 86 5

2. Potůček Michal 72 4

3. Maličký Matěj 65 4

Olympiáda v anglickém jazyce
Letos poprvé jsme se rozhodli uspořádat 
školní kolo Olympiády z anglického jazyka, 
které proběhlo v lednu. První ročník přilákal 
řadu šikovných žáků 6. – 9. třídy, kteří si 
chtěli ověřit své schopnosti v této světové 
řeči a porovnat své znalosti s ostatními. 
Soutěž byla rozdělena do dvou kategorií: 
Kategorie I byla určena žákům 6. a 7. třídy 
a Kategorie II byla pro žáky 8. a 9. třídy. 
Do Kategorie I se přihlásilo 16 dětí a v 
Kategorii II jich bylo 13.
Školní kolo probíhalo ve dvou částech – 
písemné a ústní. Písemná část zahrnovala 
poslech (Listening), porozumění čtenému 
textu (Reading) a gramatický test 
(Grammar). Na základě výsledků této části 
postoupilo 5 nejlepších účastníků z každé 
kategorie do ústní části. V Kategorii I to byli 
tito žáci: Tobias Jelínek, Jakub Vranovský, 
Lukáš Koudelka, Jan Lesák a Jana 
Prokopová. V Kategorii II postoupili tito 
žáci: Barbora Polívková, Jakub Koudelka, 
Nela Sýkorová, Tereza Koubová a Zdena 
Krákorová. V ústní části se nejprve 
představili, pohovořili o sobě, své rodině, 
škole, dále povídali na vybrané téma a 
poslední byl popis obrázku.
Vítězové obou kategorií následně 
reprezentovali školu na okresním kole 
v Písku. Z první kategorie postoupil Tobias 
Jelínek, který se okresního kola nemohl 
zúčastnit, tak ho zastoupil 2. Jakub 
Vranovský (žák 7.tř.). Z druhé kategorie 
postoupila Barbora Polívková (žákyně 8. 
třídy). Okresní kolo Kategorie I se konalo 
v pondělí 10. 3. v budově DDM v Písku a 
Kategorie II ve čtvrtek 13. 3. Jakub 
Vranovský se umístil na 6. místě a Barbora 
Polívková obsadila 9. místo. 
Všem zúčastněným Olympiády 
z anglického jazyka gratulujeme k jejich 
výkonům a těšíme se na další ročníky plné 
jazykového nadšení a talentu. Jakubovi 
Vranovskému a Barboře Polívkové 
děkujeme za reprezentaci školy v okresním 
kole.

ZŠ a MŠ Čimelice

Mgr. Martina Polívková

Class 9. B – Reusing materials
V hodinách anglického jazyka jsme právě 
probírali materiály, třídění odpadu a 
ochranu životního prostředí. Žáci dostali za 
úkol si přinést použité materiály, odpadky a 
vyrobit z nich různé nápadité produkty. 
Vymysleli si název vlastní firmy a své 
výrobky propagovali. Cílem bylo znovu užití 
použitých materiálů a odpadků. Jedna firma 
nabízela budku pro ptáčky z krabice od 
džusu, papírové ozdoby do vlasů, či pálku 
s papírovým míčkem. Jiná firma vyrobila 
vlastního maskota, tác a šperky z alobalu. 
Poslední firma zvaná Queens měla pro své 
zákazníky papírové korunky, skleničku, 
lžičku, květinu jako dekoraci a botu 
z plastové láhve. Žáci 9. třídy B byli velmi 
zruční a nápadití.

Pořadí Příjmení Jméno Body Třída

1. Kouba František 103 7
2. Jurčík Lukáš 81 7

3. Bouda Filip 79 7
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Zápis nových prvňáčků
8. a 9. dubna se konal zápis do 1. ročníku 
ZŠ pro školní rok 2025/2026. K zápisu se 
dostavilo se svými rodiči 25 dětí z několika 
různých MŠ. Nastoupí 22 nových žáků. 
Zákonní zástupci tří dětí požádali o odklad. 
Všemi disciplínami provedla budoucí 
prvňáčky paní učitelka Karasová. 
Administrativu s rodiči vyřizovala paní 
učitelka Hrdličková a z mateřské školy 
přišla předškoláky povzbudit paní učitelka 
Nosková. Za odměnu si děti odnesly 
polštářek, keramické zvířátko, bludiště, 
bonbonky, keramický stojan na tužky a 
pamětní list.
Zápis do mateřské školy se bude konat 
v květnu.

Mgr. Šárka Hrdličková
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Kouzlo kopřiv

Jaro je v plném proudu a ve svém okolí už dávno rozkvetlo spoustu kytiček a bylinek. Jarní barvou je určitě zelená a tak první rostlinkou, 
na kterou bych chtěla upozornit je „obyčejná“ kopřiva. Je to zkrátka zdroj vitamínů pro celý organismus. 

Nejprve bych se chtěla jménem celé redakce upřímně omluvit paní Jindřišce Lopatové, která nám poskytla výborné recepty do minulého 
čísla Zpravodaje. Při kopírování textu vypadlo jméno autorky. Paní Lopatová, upřímně mě to mrzí a omlouvám se za celou redakci.

Mgr. Šárka Hrdličková

Kopřivové pesto
Suroviny:
hrst kopřiv
hrst pažitky
hrst petržele
malá chilli paprička
2 stroužky česneku
olivový olej

Zelená snídaně
Suroviny:
Polotučný tvaroh
Sůl, pepř
Bylinky – pažitka, petržel, rukola
Kopřivy

Zelený oběd
Suroviny:
5ks včerejších rohlíků 
5 žloutků
5 bílků
Sůl, pepř
5 stroužků česneku
2 cibule
4 hrsti mražených hub
Kopřivy

Postup:
Vše dáme jen do mixéru a rozmixujeme na 
krásné zelené pesto. Je trochu hořké, 
trochu pálivé a určitě zdravé. Zdobit s ním 
můžeme třeba hráškovou polévku,  kreslit 
po talíři nebo pomazat masový plátek.

Postup:
Zdravou snídani si můžeme připravit úplně 
jednoduše. Všechny bylinky nasekáme 
skutečně drobně, zamícháme do tvarohu, 
osolíme a opepříme.
Pokud chceme svému tělu ještě přidat 
dobrého, chléb nebo pečivo si namažeme 
takovou pomazánkou a ozdobíme 
sedmikráskami.

Kopřiva umí bojovat s alergiemi, vysokým 
krevním tlakem, ekzémy a s bolestmi 
kloubů. Sedmikráska ještě podpoří 
metabolismus, imunitu a krevní obraz. Obě 
dvě pak odstraní jarní únavu.

Postup:
Kopřivu můžeme přidat samozřejmě do 
hlavního jídla. Například holandský 
karbanátek skutečně kopřiva oživí. Stejně 
jako v bramborové kaši. Výborná je také 
v následujícím tomhle chodu.

Rohlíky nakrájíte na kostičky. K tomu 
přidáme pět žloutků. Z bílků vyrobíme sníh. 
Polovinu kostiček namočíme do mléka 
alespoň na 3 minuty. V míse smícháme 
suché kostičky i ty vymačkané od mléka, 
žloutky, sníh, sůl, pepř, 5 stroužků česneku, 
dvě cibule nakrájené nadrobno a alespoň 
čtyři hrsti mražených hub. Ty nakrájíme na 
velmi drobné kousky. Pokud máte sušené, 
necháte na hodinku namočit a pak je také 
nakrájíte. Do mísy přidáme ještě alespoň 
pět hrstí drobných čerstvých kopřiv. 
Můžeme je tam nastříhat. Rozložíme těsto 
na plech s pečícím papírem na velmi 
nízkou vrstvu. Tak asi jen 1cm. A pečeme 
na 180 stupňů do růžové křupavé dobroty. 
Je to výborný lehký oběd, ale s úspěchem 
to může být dobrota večer k vínu. 
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V Čimelicích se letos připravuje další 
květinová podívaná. 
Letošní  zahradnickou výstavu organizuje 
zahradnictví  Zámecká zahrada Čimelice - 
Ing. Martin Trávníček spolu s řadou dalších 
vystavovatelů za podpory obce Čimelice. 
Koordinátorkou hlavních expozic bude 
organizátorka minulých ročníků a 
zahradnice Ing. Hana Chvalová. 
Tato květinová výstava (jedná se již o 35. 
ročník), se stala vyhledávanou a hojně 
navštěvovanou akcí v jižních Čechách. 
Minulý ročník akci nepřálo příliš počasí, 
také čtyřletý odstup způsobil trochu nižší 
návštěvnost oproti předchozím ročníkům. 
Přesto se čimelická výstava květin řadí 
stále mezi uznávané a prestižní akce ve 
svém oboru. Jedná se o jednu z mála 
podobných zahradnických akcí v Čechách, 
kde kromě originálních aranžovaných 
expozic, vidí návštěvníci téměř kompletní 
zahradnický sortiment rostlin a nejrůznější 
doplňky do zahrady.  
Výstava tak má význam nejen reklamní a 
komerční, ale též estetický a naučný.
   Snažíme se návštěvníky potěšit krásou 
květů a zajímavými expozicemi. Věříme, že 
některé výstavní nápady a inspirace si 
odnesou i do svých domovů či veřejného 
života.       
   Na zahradě a v přírodě nejsme sami. 
Součástí života zde je hmyz i řada obyvatel 
z ptačího či zvířecího světa. Proto na ně 
musíme při hospodaření na zahradě také 
myslet. Tato myšlenka bude také součástí 
letošních výstavních expozic. Těšit se 
můžete opět na krásná výtvarná díla, 
zajímavé fotografie, nápadité aranžované 
expozice, bohatý sortiment květin i 
okrasných dřevin. Podrobnější program 
najdete v červnovém zpravodaji. 
   Tato akce je také spojená s prodejem a 
můžete si zde tak nakoupit zajímavé 
rostliny do svých zahrádek, či nejrůznější 
zahradnické potřeby. 
   V přilehlém zámeckém parku se můžete 
občerstvit a za rybníkem u sportovní haly 
pak shlédnout chovatelskou výstavu či se 
zúčastnit kulturního programu obce 
Čimelice. 

Tradiční výstava květin Čimelice 2025

se bude konat ve dnech 21. až 24. srpna (čtvrtek, pátek, sobota, 
neděle) 2025 v areálu zahradnictví Zámecká zahrada Čimelice

Budeme rádi, pokud si v kalendáři zaškrtnete předposlední srpnový 
víkend a přĳdete se podívat a potěšit krásou květů a tvůrčí zahradnickou 

atmosférou.

Těsíme se na Vás.

Ing. Martin Trávníček, Ing. Hana Chvalová a Obec Čimelice

Hlavní pořadatel:
Zámecká zahrada Čimelice – Zahradnictví 
Trávníček, spol. s.r.o.
Obec Čimelice

Kontakty:
Ing. Martin Trávníček – hlavní organizátor  
        www.zahradnictvitravnicek.cz
                    m.travnicek@post.cz    

Ing. Hana Chvalová - koordinátor hlavních 
                                   expozic  
              www.chvalovacimelice.cz     
                           info@chvalovacimelice.cz 

Obec Čimelice - prodejní plochy u sportovní 
    haly, kulturní program ,  
    organizace v obci
www.cimelice.cz
referent@cimelice.cz

Prodejní plochy v zámeckém parku:
Lesní správa Orlík, s.r.o.: 
sebkova@lsorlik.cz 

Vážení milovníci květin 
a zahradnického oboru
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1. balet 

Labutí jezero
• Poslední volné vstupenky!
• čtvrtek 12. června od 19 h – 

Velké divadlo JKT Plzeň
• cena vstupenky 500,-
• vstupenky 1. kategorie
• odjezd autobusem v 16 h z 

náměstí Čimelice

Známý pohádkový příběh naplněný 
virtuózní taneční technikou v 
krásném interiéru plzeňského 
divadla je oslavou úcty ke klasice a 
mistrovské hudbě 
P. I. Čajkovského.  Pro baletní
soubor  plzeňského velkého divadla 
pak mimořádná příležitost, jak 
umělecky obstát i před 
nejnáročnějším publikem.

• Choreografie a režie: Jiří Horák
• Délka představení: 150 minut

Obec Čimelice pořádá zájezdy na tato divadelní představení!

2. situační komedie 

Miluji Tě, ale……
• úterý 23. září  od 19 h Divadlo 

Palace Praha
• cena vstupenky 500,-
• vstupenky 1. kategorie
• odjezd autobusem v 16 h z 

náměstí Čimelice

Hudební revue. Autoři Joe Di Pietro 
a Jimmy Roberts zvou diváky na 
rozpustilou   hudební jízdu
čarovnou paletou moderních 
vztahů mezi mužem a ženou.

• Režie: Antonín Procházka
• Délka představení: 165 minut 

(včetně přestávky)

Vstupenky vyřizuje Ing. Hana Chvalová, 
kulturní komise Obce Čimelice, tel. 605 883 607

3. nový výpravný  rodinný 
muzikál 

Lotrando 
a Zubejda

• čtvrtek 4. prosince od 18 h  
Divadlo Broadway Praha

• cena vstupenky 500,-
• vstupenky 1. kategorie   
• odjezd autobusem v 15 h z 

náměstí Čimelice

Podle oblíbené filmové pohádky z 
roku 1996  s hity Pod dubem, za 
dubem. Nám se stalo něco 
překrásného. Řízni, řízni, řízni…. z 
dílny  
Uhlíř / Svěrák, podle předlohy Karla 
Čapka.
Premiéra muzikálu zaznamenala  
velký úspěch.

• Scénická hudba:  František 
Táborský

• Režie: Jiří Strach 
• Délka představení: 150 minut 

(včetně přestávky)

Pozvánka do divadla
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Ve sborníku Prácheňského muzea v Písku 
jsem se dočetla zajímavou informaci o daru 
týkajícího se našeho rodáka a čestného 
občana naší obce  generálmajora
Jaroslava Muziky, velitele letky 313.
Československé stíhací perutě R.A.F. za 
druhé světové války.
V přehledu darů Prácheňskému muzeu v r. 
2023 jsou mimo jiné uvedeny tyto dary:
15-30/23  soubor školních vysvědčení z 
pozůstalosti po generálmajoru Jaroslavu 
Muzikovi, veliteli letky 313.
Československé stíhací perutě R.A.F.

46-104/23  soubor různých vysvědčení, 
průkazů, fotografií a dalších dokladů z 
pozůstalosti po generálmajorovi Jaroslavu 
Muzikovi, veliteli letky 313.
Československé stíhací perutě R.A.F. 

458-459/23  pár vysokých šněrovacích 
kožených bot, snad vojenských, velký 
cestovní kufr dřevěný, obojí pochází z 
pozůstalosti po generálmajorovi Jaroslavu 
Muzikovi,veliteli letky 313. Československé 
stíhací perutě R.A.F.
Výšeuvedené předměty darovala 
Prácheňskému muzeu v Písku
E.Vojtěšková z Královy Lhoty.

Jistě potěší naše občany, stejně jako mě, 
že se po našem rodákovi a čestném 
občanovi naší obce zachovaly tyto památky 
na člověka, který se za druhé světové války 
významně zasloužil nasazením života za 
osvobození naší vlasti od fašismu.

Sborník Prácheňského 
muzea

Marie Vlčková
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